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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

på ett rättssäkert, etiskt och effektivt sätt tillämpa regler om förundersökning 
utifrån rättegångsbalken och adekvata kungörelser/författningar, samt identifiera 
samband mellan förundersökning och huvudförhandling

•

redogöra för ett urval av olika straffprocessuella tvångsmedel som finns att tillgå•
identifiera den för målgruppen relevanta straffrätten samt kunna tillämpa 
ämnesområdets begrepp, rättsprinciper och systematik

•

identifiera brottsoffers behov och redogöra för adekvata stödåtgärder under 
rättsprocessens gång

•

planera, utföra och utvärdera förhör i enlighet med rättslig reglering, 
forskningsresultat och beprövad erfarenhet på området.

•

Innehåll
I kursen behandlas rättskedjan, grundläggande rättsprinciper, dess aktörer och 
utredningsprocessen i sin helhet. Kursen tar upp relevant lagstiftning såsom 



rättegångsbalken, förundersökningskungörelsen och brottsbalken samt vanligt 
förekommande specialstraffrätt. Regler om offentlighet och sekretess introduceras med 
inriktning mot sekretess för uppgifter vid förundersökning. 
Under straffrätten behandlas straffrättens allmänna läror samt de enskilda brottstyperna. 
Tyngdpunkten ligger vid brottsförutsättningarna, det vill säga samspelet mellan 
straffrättens allmänna del och straffbestämmelserna. 
Inom processrätten tas den juridik upp som är relevant vid utredning/ förundersökning, 
sättet att bedriva utredningsarbetet samt brottsoffers behov och rättigheter. Vidare får 
studenten en genomomgång av vilka straffprocessuella tvångsmedel som finns att tillgå 
samt dess tillämpning. 
 
Inom ramen för kursen ges också information i bemötande av målsägande, vittnen och 
misstänkta. Särskild vikt läggs vid de olika aktörernas rättigheter under 
förundersökningen och vid huvudförhandlingen. I kursen behandlas även 
Polismyndighetens nationella utredningsdirektiv (PNU) samt polisens styrmodell. För 
att få en förståelse för den tekniska undersökningens betydelse i brottsutredningsarbetet 
får studenten information om kriminaltekniska arbetsmetoder och arbetsmetodik på en 
brottsplats. 
 
Därtill får studenten grundläggande utbildning i konflikthantering rörande konflikters 
uppkomst och vilka faktorer som kan eskalera och deeskalera en konflikt. 
 
Kursen avslutas med en förhörsövning under vilken studenten får möjlighet öva sina 
praktiska och teoretiska kunskaper inom förhörsmetodiken.

Undervisningsformer
Undervisningen sker i huvudsak med problembaserad metodik. Undervisningen består 
av handledning, seminarier, föreläsningar och praktisk tillämpning. 
 
Förhörsövningen är ett obligatoriskt moment.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras genom en skriftlig tentamen i förhörsteknik samt en hemtentamen i 
juridik som omfattar både processrätt och straffrätt. 
 
För betyget Godkänd på kursen krävs att betyget Godkänd har uppnåtts på samtliga 
examinationer samt att kursens mål är uppnådda. 
 
För att erhålla betyget Väl godkänd på kursen krävs att betyget Väl godkänd erhållits på 
hemtentamen i juridik. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle erhåller 



återkoppling vid kursstart. Kursvärderingen genomförs anonymt.

Kurslitteratur och övriga läromedel
 
Anderberg, Andreas. (senaste upplagan). Författningssamling i polisrätt. Stockholm: 
Norstedts Juridik AB, (910 s). 
 
Dahlström, Mats, Strand, Anette & Westerlund, Gösta. (senaste upplagan). Brott och 
påföljder. Stockholm: Bruun Juridik, (639 s). 
 
Kronkvist, Ola. (senaste upplagan). Polisförhör. Metoderna, forskningen och lagen. 
Malmö: Gleerups Utbildning AB, (256 s). 
 
Wahlund, Magnus & Rosén, Ulrika. (senaste upplagan). Offentlighet och sekretess inom 
polisen. Stockholm: Bruun Juridik, (137 s). 
 
Westerlund, Gösta. (senaste upplagan). Straffprocessuella tvångsmedel. Stockholm: 
Bruun Juridik, (260 s). 
 
Handbok för information till brottsoffer. (senaste upplagan). Stockholm: 
Rikspolisstyrelsen, (ca 30 s). 
 
Föreläsningsmaterial och artiklar som tillhandahålls av Institutionen för kriminologi 
och polisiärt arbete. 
 


